
SMLOUVA O POSKYTNUTI
účnr.,ovnHo FINANčxírro pŘíspĚvru

Smlouva č. OSY12912023

čtánek t.
smluvní stranv

Město Miroslav
nám. Svobody IlI,67I72 Miroslav
00293I64
Komerční banka, a,s., č. ú.:392174110100
Ing. Marlinem Plechatým, starostou města

a

Město Moravský Krumlov
nám. Klášterni I25,6]2 0I Moravský Krumlov
00293I99
Komerční banka, a.s., č. účtu 292414110100
Mgr. Tomášem Třetinou, starostou obce

Y návaznosti na usnesení Zastupitelstva města Miroslav ě. 6 ze dne 26. června 2023 uzavírají
ve smyslu ustanovení § 159 a násl., zákona č. 50012004 Sb., správní řád,

v souladu se zákonem č.25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
a zákonem ě. 12812000 Sb., o obcích, vše ve znění pozdějších předpisů,

tuto smlouvu o poskytnutí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce
za dáIe dohodnutých podmínek:

Článek II.
preambule

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle ustanovení § lOa odst. 5 zákona
č.25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znéní pozdějších
předpisů a dle ustanovení § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů.

se sídlem:
IČo:
Bankovní spojení:
Zastoupena:

(dálejen,,P o s k y t o v at e l")

se sídlem:
IČo:
Bankovní spojení:
Zastoupeno:

(dálejen,,Příjemce")

-1-



2.

a
J.

Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Příjemci podle dále
sjednaných podmínek účelově určený finanční příspěvek a závazek Příjemce tento účelově
určený finanční příspěvek přijmout a užít v souladu s jeho účeloqým určením
a zapodmínek stanovených touto smlouvou.
Finanční příspěvek je ve smyslu zákona ě. 32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některych zákoni (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahuji se na ni všechna ustanovení tohoto
zákona.

čtánek III.
výše a účel finančního příspěvku

Příjemce zabezpeěuje sít' sociálních služeb a jejich poskytováni na území správního
obvodu obce s rozšířenou působností Moravský Krumlov (dále jen ,,SO ORP") pro rok
2023 a to prostřednictvím jednotliqfch poskytovatelů sociálních služeb (dále jen

,,Projekt"). Příjemcem je projekt finančně podporován formou účelové dotace
na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb v rozsahu
stanoveném základními činnostmi vymezenými v příslušných ustanoveních zákona
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, dle druhů sociálních
služeb. Příjemce uvedenou účelovou dotaci poskytuje v rámci přistoupení k Pověření
k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v Jihomoravském kraji pro rok 2023,
které bylo pro tento rok vydáno poskytovatelům veřejně podporovaných sociálních služeb
zařazených do Základní sítě sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok2023.
Podíl Poskytovatele na spolufinancování sociálních služeb ve SO ORP pro rok 2023
jeza|ožen na principu solidárním a vycházi zpoětu obyvatel Poskytovatele dle údajů
zjištěných k01.01 .2023 a vypočtené částky na 1 osobu/rok. Výpočet je proveden
z Příjemcem poskytnuté dotace v návaznosti na počet klientů evidovaných v roce 2022 ďle
příslušnosti k obcím ve SO ORP, tj. z částky 739 511 Kč. Způsob a podíl spolufinancování
sociálních služeb obcemi SO ORP byl schválen Radou města Moravský Krumlov
usnesením č. I0l2023 z jeji I0. schůze konané dne I7.04.2023.
Poskytovatel poskytne Příjemci na realizaci Projektu uvedeného v odstavci 1 tohoto
článku, resp. jako podíl na spoluúčasti, finanční příspěvek ve výši celkem II8 429 Kě,
slovy: sto osmnáct tisíc čtyři sta dvacet devět korun českých.

Výše příspěvku je dána počtem obyvatel Poskytovatele, tj. 2 660 osob (dle evidence
zpracovaté k 01.01 .2023) a činí 44,522 Kč/l osobu.

Tato smlouva tak řeší poskytnutí finančního příspěvku ze strany města Miroslav městu
Moravský Krumlov jako Poskytovateli dotace na ýše uvedenou spoluúěast na financování
sociálních služeb ve SO ORP pro rok2023.

Finanční příspěvek poukáže Poskytovatel Příjemci jednorázově na jeho bankovní účet
č,292474Il0100, variabilní symbol: 7284121, vedený u Komerční banky, &.s.,

do 15 kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

článek IV.
práva a povinnosti smluvních stran. podmínky

použití finančního příspěvku

1.

2.

J.

4.

5.

6.

-2-



1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemci finanční příspěvek na období realizace

. 'Projektu, tj. od OI.0I.2023 do 31.12.2023,ve v}ši a způsobem uvedeným v článku III.
, této smlouvy.
2. Příjemce je povinen použit poskytnutý finanční příspěvek k účelu dle článku III.

a v souladu s Projektem. Poskytnuté účelové finanční prostředky není možné převádět

do následujícího roku.
3. Příjemce je povinen použít finanční příspěvek hospodárně a efektivně.
4, Příjemce se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy písemně oznámit Poskytovateli

změnu všech identifikačních údajů uvedených v této smlouvě, ato nejpozději do 14-ti

dnů od této změny.
5. Poskytovatel je oprávněn realizovaný Projekt prezentovat jako akci, která

se uskutečnila s jeho finanční podporou. Příjemce se zavazuje, že při prezentaci

Projektu bude uvádět město Miroslav jako Poskytovatele části finančních prostředkŮ.

6. Příjemce je povinen předložit Poskytovateli Závérečnou zprávu o realÍzaci Projektu
věetně rryúčtování použitých prostředků zarck2023 v termínu do 28.02.2024.

7. Nespotřebované peněžní prostředky je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli na jeho

bankovní účet nejpozději do 28.02.2024 a současně tuto skutečnost Poskytovateli
písemně oznámit.

Clánek V.
přeměna a zrušení příiemce bez likvidace

Pokud dojde v průběhu realízace Projektu nebo před uplynutím udržitelnosti Projektu
ke zrušení Příjemce bez likvidace, pŤecházeji práva a povinnosti ztéto smlouvy na právního
nástupce Příjemce. Stejně se postupuje, pokud Příjemce bude osobou zúčastněnou na přeměně
podle zákona č. 12512008 Sb,, o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znéni
pozdějších předpisů. Příjemce je povinen oznámit skutečnosti uvedené v tomto odstavci bez
zbytečného odkladu Poskytovateli a zajistit, aby Projekt přeměny obsahoval oznaČení
právního nástupce, na kterého přechazeji povinnosti a práva plynoucí ztéto smlouvy.
Příjemce není oprávněn dokončit přeměnubez souhlasu Poskytovatele.

Článek Vt.
zrušení příiemce s likvidací

Pokud dojde v průběhu realizace Projektu nebo před uplynutím udržitelnosti Projektu
ke zrušení Příjemce s likvidací je povinností Příjemce oznámit zrušení a vstup do likvidace
bez zbytečného odkladu Poskytovateli. Tuto povinnost plní jménem Příjemce povolaný
likvidátor. Likvidátor je povinen

- Předložit Poskytovateli nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanění
vypořádání dotace ke dni vstupu Příjemce do likvidace

- Vrátit nelyčerpanou část dotace Poskytovateli na účet nejpozději do 30 dnŮ od vstupu

do likvidace. Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na bankovní ÚČet

poskytovatele.
Poskytovatel bude požadovat nad rámec nespotřebovaných finančních prostředkŮ i další Část

dotace, pokud nebudou dodrženy všechny podmínky této smlouvy. Poskytovatel bude v tomto
případě postupovat podle článku V. této smlouvy.

-3 -



Clánek VII.
závěrečná ustanovení

Tato smlouva byla projednána a schválena Zastupitelstvem
nazasedání konaném dne26. června 2023 usnesenimč.6.2
Tato smlouva byla projednána a schválena Radou města Moravský
schůzi konané a". .ttPt'ř}. usnesením e .11}tt!.i.6

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech stejné právní l

obdrži Poskytovatel a druhý Příjemce.

-JJ
o(
1L'o

att,
loslav

1.

2.
Tato smlouvanabýváplatnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami.
Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními
zákona ě. 50012004 Sb,, správní řád, ve znéní pozdějších předpisů, a zákonem
ě.25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů.
Výše finančního příspěvku byla Příjemci schválena Zastupitelstvem města Miroslav
nazasedání konaném dne26. června 2023 usnesením č. 6.1

aJ.

4.

5.

6.

7.

města Miroslav

Krumlov nu .,l.](,

síly, znichž jeden

V Miroslavi dne 28. ěervna2023 V Moravském Krumlově dne.4Y: ?1:Ťa

starosta
města Moravský Krumlov

(;ň

M§r. Tomáš Třetina

-4-

za Poskytovatele:


